2040a. 1Konrad Pfefferhard, 1297/98–1316 Propst, 1294–1316 Domherr. – 2Gerhard v. Bevar, 1307–
1318.
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Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 448. – Pg. 20/17 cm. – Rückvermerk (gleichzei-
tig): Confessio confratrum sanctorum Romerii et Perpetue. – Geschrieben vom Notar Fomaxolus
Bazus.

Zum Datum: Die richtige Indiktion wäre XII.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 474. – Vetti/Zoia, 448.

C. In nomine domini. Anno annativitate eiusdem millesimo trecentesimo quartodeci-
mo, die iovis VIto mensis L iunii, indictione XIIIIa. Contentus et confessus fuit omni
ocaxione et excepcione remota et renonciata Conradinus L de Fol ia filius condam
ser Jacobi de Fol ia de Touo 1 plebis Maze2 suo nomine et nomine participancium
eius L recipisse et habuisse a fratribus Egeno de Suuico3 de Maze et Tirano de La-
zutesa de Tirano4 confratribus ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue5 sol-
ventibus suis nominibus et nomine et ad partem et de denariis propriis capituli seu
domus ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue soldos triginta imperialium
pro parte solucionis ficti huius anni proximi et cursuri hinc ad festum omnium sanc-
torum prox(imum) futurum alpis de Conzana6 sive de Malgera7, de qua dicti con-
fratres suis nominibus et nomine aliorum confratrum investiti sunt a dicto Conradi-
no, renon(ciando) omni excepcioni non solutorum et non datorum eidem Conradi-
no dictorum denariorum. In quaquidem confessione et solucione suprascriptus Con-
radinus promissit obligando omnia sua bona pignori presentia et futura suprascrip-
tis confratribus suis et dictis nominibus recipientibus, ita quod stabit omni tempore
et permanebit tacitus et contentus in predicta confessione et solucione et quod faciet
stare et permanere quamlibet aliam personam tacitam et contentam omnibus suis
dampnis et expensis et sine dampnis et expensis suprascriptorum omnium confra-
trum et in pena tocius dampni et interesse sollempni stipulacione promissa. Actum
Tirani prope can(evam) Jacobi de Homodeo Bazo. Unde plures. Interfuerunt ibi
testes rogati Guido filius condam ser Mart ini de Lopia 8, Mart inus Bazus filius
condam Homodei Bazi et Aydantucius filius condam Anrici de Tirano omnes.
(ST) Ego Fomax(olus) Bazus notarius de Tirano filius suprascripti Jacobi hanc
cartam tradidi et scripsi. 

2042. Grono, 10. Juni 1314
Martin Heinrich, Honricus und Eberhard von Sax verkaufen an Marchisius und
Fomasinus de Cusonibus von Bellinzona ihren Anteil an der Alp Giumello. 

Or. (A), A cantonale Bellinzona, Pg., scatola 56,2 (Mesolcina). – Pg. 31/45 cm. – Rückvermerk
(15. Jh.): [. . .] partis alpis de Zimelo. – Geschrieben vom Notar Castellolus de Barazola. 

Regest: UB südl. St.Gallen II,1095 (irrt. zum 15. Mai).

Ina) nomine domini amen. Anno a nativitate ipsius millesimo trecentesimo quartode-
cimo, die lune decimo intrante mense iunii, indictione duodecima. Domini Mart i -

208 1314 Nr. 2041–2042

2041. 1Tovo di Sant’Agata, ital. Prov. Sondrio. – 2Mazzo di Valtellina, ebd. – 3Nicht identifiziert. – 4Ti-
rano, ital. Prov. Sondrio. – 5Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 6Guin-
zana, Val Guinzana, Gem. Grosotto, ital. Prov. Sondrio. – 7Malghera, oberes Val di Sacco, Gem. Grosio,
ital. Prov. Sondrio. – 8Loppia, Gem. Bellagio, ital. Prov. Como.
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nus L et Honricus fratres de Sacho filii condam nobilis domini Anrici de Sacho1

vallis Mesolzine2 Curiensis diocesis suis et utriusque ipsorum nominibus propri-
is et nominative et vice domini fratris L Auerardi de Sacho 3 ordinis millicie beati
Johannis de Templo de Vltramare4 fratris eorum et filii dicti condam nobilis do-
mini Anrici de Sacho, quem iamdictus dominus Honricus promisit L sub obligo et
ypotecha omnium suorum bonorum et rerum pignori presentium et futurorum perpe-
tuo facere stare esse et permanere tacitum et contentum in infradicta carta cessionis
et dati, titulo vendictionis nominis et actionis posuerunt et ponunt in suum et utrius-
que eorum et dicti domini fratris Auerardi locum ius et statum universum me in-
frascriptum Caste l lo lum de Barazola5 Cumanum6 notarium stipulantem et reci-
pientem nomine et ad partem ser Marchis i i filii condam domini Petr i et Foma-
sini filii condam ser Jacobi amborum de Cusonibus de Bir izona7, nominative 
de tota eorum et utriusque ipsorum et dicti domini fratris Auerardi contingenti par-
te cuiusdam alpis que dicitur alpis de Zimel lo8 terretorii vallis Morobie9 comitatus
Bir izone, videlicet de mansiis octo et duodecima parte unius alterius mansi dicte
alpis, cui toti alpi coheret a mane alpis de Albagnio10, a meridie flumen vallis Dan-
grie11, a sero et a nullora alpis de Gigio12 flumine mediante, salvo si alie vel aliter
reperirentur coherentie, quod semper in hoc cessionis et dati contractu apposite esse
intelligantur, prout scripte forent et deducte. De quaquidem contingenti parte ipsius
alpis predicti dom[ini] b) Mart inus, Honricus et frater Auerardus fratres de Sa-
cho habebant vendictionem et datum ad proprium a condam Alberto et Fomaxino
fratribus filiis condam ser Locarni de Ablat ico de Bir izona et a domina Fi l ippa
olim uxore dicti quondam Albert i de Ablat ico et filia condam domini Guil l ( ie l -
m)i cui dicebatur Gri l ius de Gri l ionibus de Scona13 precio librarum centum
quinquaginta novorum, prout publice constat per cartam 14 unam atestatam ipsius
vendictionis et dati traditam et imbriviatam per condam Benedictum Pi l l iza-
r ( ium) notarium Cumanum filium condam Lombardi Pi l l iz (ar i i ) de Cumis
anno curso millesimo trecentesimo, die martis tercio intrante mense madii, indictio-
ne terciadecima et scriptam expletam et in publicam formam redactam per Mira-
num notarium de Canoua de Grabadona15, qui stat Rouoledi 15a, filium condam
ser Sal lomonis de Canoua de Grabadona Cumani episcopatus hoc anno in-
stanti millesimo trecentesimo quartodecimo, die martis quintodecimo mensis madii,
predicta duodecima indictione, constitutum per comune Cum(arum) ad explendum
conficiendum refficiendum et in formam publicam reddigendum quelibet instrumen-
ta cartarum traditarum et imbriviatarum per predictum condam Benedictum Pi l -
l izarium Cumanum notarium. Quamquidem cartam vendicionis predicti domini
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2042. 1Martin (Heinrich) (1286–1324), Honricus (1300–1316) u. Heinrich III. (1235–1272) v. Sax-Mi-
sox. – 2Mesolcina/Misox, Tal. – 3Eberhard v. Sax-Misox, 1295–1314*, sicher identisch mit Inuerardus, dem
Mitkäufer der Alp im Jahre 1300 (vgl. Nr.1686, Anm. 5) u. viell. auch mit dem 1295 erw. Eberly (vgl. Nr.1599,
Anm.1). – 4Johanniterorden. – 5Nicht identifiziert. – 6Como, ital. Stadt u. Prov. – 7Bellinzona, Stadt u.
Bez. TI. – 8Giumello, Gem. Sant’Antonio, Bez. Bellinzona TI. – 9Val Morobbia, Bez. Bellinzona TI. –
10Albano, Gem. Stazzona, ital. Prov. Como. – 11Name abg., wohl Bach des Tales La Valletta, Gem. Sant’An-
tonio. – 12Valun de Gicc, Gem. Sant’Antonio. – 13Ascona, Bez. Locarno TI. – 14Nr.1686. – 15Gravedo-
na, ital. Prov. Como. – 15aRoveredo, Gem. u. Kr.
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ª

Mart inus et Honricus fratres de Sacho pro se et dicto domino fratre Auerardo
eorum fratre dederunt et consignaverunt mihi iamdicto Caste l lo lo de Barazola
notario dictis nominibus ut supra recipienti sanam integram et inlesam, et hec cum
omnibus suis pertinenciis et iuribus accessiis itineribus ascuis pascuis comunantiis vi-
ganalibus aquis et aqueductibus gressibus et egressibus aliisque utillitatibus universis
ipsi contingenti parte dicte alpis superius descripte spectantibus et pertinentibus seu
ipsis fratribus de Sacho et cuilibet ipsorum eius ratione et occaxione. Et mihi iam-
dicto Caste l lo lo notario dictis nominibus ut supra recipienti et stipulanti predicti
domini Mart inus et Honricus pro se et dicto nomine ut supra dederunt cesserunt
et mandaverunt omne[s a]ctiones b) et rationes realles personales utilles dirrectas et
ypotecharias et omnes excepciones defenssiones rettentiones et repplicationes privile-
gia et prerogat[ivas . . .] c) iura et beneficia universa eisdem dominis M[ar]t inob)

Honrico et fratri Auerardo fratribus de Sacho et cuilibet eorum spectantes et per-
tinentes [. . .] d) predictis et super predictis omnibus et singulis. Et utantur et experian-
tur et uti agere et experiri possint ipsi ser Marchis ius et Fomasinus [. . . . . .]buse)

racionibus et actionibus universis et eod[em] b) modo et forma ad tenendum et possi-
dendum suprascriptam contingentem partem dicte alpis, quibus et s[. . . . . .] f) Auer-
ardus fratres de Sacho et quilibe[t] b) ipsorum utti agere et [ex]periri g) possent po-
terant et potuissent hoc cessionis et da[ti . . . dec]etero h) iamdicti ser Marchis ius et
Fo[m]asinusb) de Cusonibus [. . .] g) et succedant in universum locum ius et sta-
tum predictorum [. . .] i) alpis, et hoc adversus et contra heredes res et bona dictorum
[conda]m g) Albert i et Fomaxini fratrum de Ablat ico de Bir izona et dictam
d[. . . . . .] i) et contra tenentes et posse[ss]ores b) de bonis et rebus eorum et cuiusque
eorum. Quamquidem cessionem et loci iuris posicionem et [. . . d]ata f) cessa et man-
data predicti domini Mart inus de Sacho pro medietate et Honricus pro se et dic-
to domino fratre Auerardo pro a[. . . . . .]liter k) per stipulationem obligantes se et
quemlibet ipsorum et omnia eorum et cuiusque ipsorum et dicti domini fratris Aue-
rardi bona pignori presentia et f[utura . . . Caste l lo lo de]d) Barazola Cumano no-
tario dictis nominibus ut supra recipienti defendere et guarentare eisdem ser Mar-
chis io et Fomasino de Cusonibus suisque here[dibus . . .] l) omni persona comuni
collegio capitulo et universitate suis et dicti domini fratris Auerardi propriis damp-
nis et expensis et sine aliquibus dampnis expensis nec interesse predictorum Mar-
chixi i et Fomaxini de Cusonibus nec alterius eorum in pena et sub pena tocius
dampni et interesse sollempni stipulatione promissa et deducta, et hoc pro suo et dic-
ti domini fratris Auerardi eorum fratris dato et facto tantum, videlicet si ipsi fratres
de Sacho vendidissent donassent cessissent pignori obligassent finem vel confessio-
nem fecissent vel aliquo alio modo alienassent, simul nec separatim, et non aliter nec
alio modo teneantur nec conveniri possint ad restitucionem alicuius dampni precii
nec interesse, hoc acto et dicto expresse per s[pecial]e b) pactum inter prefatos dominos
Martinum et Honricum fratres de Sacho suis nominibus et nomine dicti domini
fratris Auerardi eorum fratris et me predictum Caste l lo lum notarium [predic]tis b)

nominibus ut supra recipientem, quod pro predictis omnibus et singulis liceat et lici-
tum sit ipsis ser Marchis io et Fomasino de Cusonibus ubique eorum tam sua
propria quam iudiciali a[uctoritat]e b) absque pena nec banni vinculo comunis Cu-

210 1314 Nr. 2042
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m(arum) suprascriptos dominos Mart inum et Honricum fratres de Sacho utrum-
que eorum pro medietate et ipsos seu alterum ipsorum captos et detentos seu captum
et detentum in carzeribus includere ponere et tenere et de eorum et utriusque ipsorum
pro medietate bonis et rebus ubique accipere predari robari saxiri et contestari usque
ad plenam et integram solucionem et satisfactionem predictorum omnium et singu-
lorum, et quod pro solucione predictorum dari non possint carte notte nec nomina de-
bitorum comunis Cum(arum) nec alterius comunis nec aliquid aliud quam solomo-
do boni denarii numerati tantum contra voluntatem suprascriptorum ser Marchixi i
et Fomaxini de Cusonibus nec alterius ipsorum nec eorum et utriusque ipsorum
heredum et successorum. Pro quaquidem cessione et loci iuris posicione et pro pre-
dictis omnibus et singulis contenti et confessi fuerunt suprascripti domini Mart inus
et Honricus fratres recipie[ntes] b) pro se et dicto domino fratre Auerardo eorum
fratre se recepisse et habuisse a me prememorato Caste l lo lo de Barazola solvente
nomine et de denariis propriis iamdictorum ser Marchixi i et Fomasini de Cuso-
nibus de Bir izona libras vigintiquinque denariorum novorum nomine precii et in-
tegre solucionis dicte cessionis et dati et pro completa solucione illarum predictarum
librarum centum quinquaginta novorum, que fuerunt precium dicte vendicionis dic-
te contingentis partis alpis facte ipsis fratribus de Sacho ut supra, renunciando ex-
cepcioni non numerate recepte et non habite dicte peccunie et non facte dicte cessio-
nis et spei future numeracionis et doli malli et infactum et sine causa vel ex iniusta
causa et erroris et cuiuslibet decepcionis et simulati et fictizii contractus et generaliter
omni alteri occaxioni et excepcioni remote et renunciate et excepcioni predictorum
omnium et singulorum non ita factorum ut supra. Actum in loco de Grono16 dicte
vallis Mesolzine, ubi dicitur in Florenzana17, in c[u]rte b) habitacionis dicti domi-
ni Honrici. Unde plura instrumenta hinc inde fieri sunt rogata. Interfuerunt ibi te-
stes rogat[i et voc]ati b) dominus Petrus de Sacho frater predictorum dominorum
fratrum de Sacho archipresbiter ecclesie sancti Petr i de Bir izona 18 et filius dicti
condam nobilis domini Anrici de Sacho, Lante[r iu]sb) dictus Naro de Somazo19

qui stat Zobiaschi20 filius condam ser Maffei de Somazo de Cumis qui stabat Bi-
r izone et Boninus de Giesio5 filius condam Johannis Boni de Giesio de Cal -
lancha21 dicte vallis Mesolzine, et pro notariis suprascriptus Miranus de Ca-
nou[a]b) de Grabadona qui stat Rouoledi filius condam ser Sal lomonis de Ca-
noua de Grabadona et Paganinus filius condam domini Vgonis Gambacurte
de Cumis qui stat Rouol ledi.
(ST) Ego Caste l lo lus de Barazola notarius Cumanus filius condam Men[a]s i i b)

de Barazola de Cumis hanc cartam cessionis et dati tradidi et scripsi.
a) Initiale J, 3,7 cm lang. – b) Kleines Loch im Pg. – c) Loch im Pg. 4 cm. – d) Loch im Pg. 5 cm. –
e) Loch im Pg. 5,8 cm. – f ) Loch im Pg. 6,6 cm. – g) Am linken Rand besch. – h) Loch im Pg.7,2 cm. –
i) Loch im Pg.7,7 cm. – k) Loch im Pg. 6 cm. – l) Loch im Pg. 3,5 cm.

Nr. 2042 1314 211

2042. 16Grono, Kr. Roveredo. – 17Fiorenzana, Gem. Grono. – 18Peter Heinrich v. Sax-Misox, 1303–
1319 Erzpriester v. S.Pietro in Bellinzona. – 19Viell. Somazzo, Gem. Lopagno, Bez. Lugano TI. – 20Giu-
biasco, Bez. Bellinzona TI. – 21Calanca, Tal u. Kr.
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2043. (12. Juni) 1314
Der Churer Weihbischof Berchtoldus weiht die St.Michaels-Kapelle auf dem Friedhof
zu Burgeis und gewährt ihren Besuchern Ablass.

Notiz (B), 18. Jh., PfarrA Burgeis. 

Zum Datum: Als Tagesdatum kann das in B erwähnte Fest der Kirchweihe gelten.

Regest: Arch.ber. Tirol II, 417. – Thommen, Urk. aus österr. A I, 226.

Anno 1314. Sanct Michaels kirch auf den freidthof zu Burgeis 1 durch den hoch-
wirdigen firsten Berchtolduß pischoffen zu Cur 2 etc. in der ehr s. Michl geweicht
worden vnnd volgenden vesten ablaß mit getheilt, alls erstlich die 4 vnnser lieben
frauen vesten, an der kirchweich den 12 juni vnnd an s. Michls tag, s. Peter vnd
Paul etc. Wöllicher an disen tagen die selb kirch bsuechte, die erlangen 40 tag ablaß. 

2044. Chur, 22. Juni 1314
Burkhard von Schauenstein stellt dem Bischof von Chur einen Pfandrevers für Ein-
künfte aus dem Hof Riom aus. 

Or. (A), BAC. – Pg.16/10,5 cm. – Siegel abh., Abb. 61. – Rückvermerk (14. Jh.): Potestas libe-
randi de Ryams; (14./15. Jh.): Episcopalis de rebus obligatis. – Geschrieben von Churer Hand, wie
Nr. 2048. 

Universis presencium inspectoribus Burchardus filius domini Burchardi militis L
de Schowenstain1 noticiam subscriptorum. Recognosco et presentibus publice pro-
fiteor L et protestor, quod quandocumque . . episcopus Curiensis vel eius vices ge-
rens, qui pro tempore fuerit, L michi aut meis heredibus novem marchas, octo libris
pro marcha computandis, michi promissas ratione servicii facti et faciendi persolve-
rit, ex tunc inantea quatuor solidi mercedis in grano Curiensis mensure et duos a) so-
lidi mercedis in cas(eis) Curiensis statere michi de curia in Riams2 pro dictis no-
vem marchis obligati reverti debent et pertinere ad . . episcopum et eclesiam Curien-
sem contradictione qualibet quiescente. Hoc adiecto quod quandocumque . . episco-
pusb) Curiensis seu . . eius vicarius supradictos redditus IIIIor. solidorum mercedis in
grano et duos solidos in cas(eis) redimere voluerit, si dictas novem marchas ante nati-
vitatem beati Johannis Baptiste persolverit, dicti sex solidi mercedis grani et
cas(eorum) eiusdem anni cedere debent . . episcopo Curiensi. Si autem predicte no-
vem marche post predictum festum beati Johannis solute fuerint, ego et heredes mei
recipere debemus in eodem anno antedictos sex solidos mercedis, et ex tunc inantea
dicti redditus sex solidorum mercedis libere et pleno iure reverti debent ad episcopum
et eclesiam Curiensem. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est ap-
pensum. Dat. Curie anno domini Mo.CCCo.XIIIIo. X. kaln. iulii, indic. XII.
a) A. – b) episcopus auf Rasur.
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2043. 1Burgeis, Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Weihbischof Berchtold, vgl. Nr. 2012, Anm.1.

2044. 1 Burkhard III. (1313–1320) u. Burkhard IV. (1313–1320) v. Schauenstein (Gem. Masein, Kr. Thu-
sis). – 2Riom, Gem. Parsonz-Riom, Kr. Surses.
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2045. Wien, 16. August 1314
Die Grafen Hugo, Heinrich und Albrecht von Werdenberg 1 verzichten auf Gutenberg
und das Gut, das die Herzöge von Österreich von den Kindern des Frauenbergers ge-
kauft haben (. . . an dem hus Gutenberg2 vnd an dem gut, das si gekoufft habend
von den . . . kinden von Frowenberg 3 vnd das si jetzund innehabent . . .), nachdem
die Herzöge ihrerseits auf ein Gut verzichtet haben, das die Werdenberger von den Kin-
dern des Frauenbergers gekauft hatten (. . . vmb das gut, das wir gekoufft habend von
des kinden von Frowenberg, dem gott genade . . .) und treten in den Dienst der Her-
zöge. 

Abschr. (B), 1. Hälfte 16. Jh., Zentralbibl. Zürich, Ms. A 58 (Aegidius Tschudi, Chronicon Helveti-
cum, sog. Urschrift), S. 401. 

Druck: Tschudi, Chron. Helv. 1a, S. 521. 

2046. (vor 24. September) 1314
Bellinollus de Prata stellt dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua eine Quittung aus. 

Or. (A?), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 445. – Pg.16,5(3,5)/32 cm, Fragm. – Rückver-
merk (gleichzeitig): Carta finis Petri Nauarri a domino Bellinolo de Prata. – Geschrieben vom
Notar Marchiolus de Casate, ST Abb. 8. 

Fast die Hälfte des Pg. ist von unten links nach oben rechts weggeschnitten; von der ersten Zeile feh-
len 2,5 und von der letzten etwa 15 cm. Da vom Notarsvermerk nur das Signet und Ego erhalten sind,
kann eine gleichzeitige Abschr. nicht völlig ausgeschlossen werden. Das Tagesdatum fehlt, die 12. In-
diktion endete am 23. Sept.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 474 (zum 1. Juni). – Vetti/Zoia, 445. 

In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecenteximo quartodec[imo
. . .], indictione duodecima. Finem et remissionem et pactum de non petendo et ulte-
rius [. . .] fecit dominus Bel l inol lus de Prata1 filius condam domini Johannis de
Prata de [. . .] Vprandi confrat(er) ecclesie sancti Romeri i 2 recipienti solo nomine
proprio Petr i, qui [. . .] de Puscl (au) io3, nominative de omni eo, quod eidem Pe-
tro Nauarro peter[. . .] per condempnationem vel sine condempnatione per socium
vel sine soci(is) per medium auc[. . . . . .]tum, in quo et quibus suprascriptus Petrus
Nauarus seu suprascriptus condam [. . .] fuissent simul nec separatim predicto do-
mino Bel l inolo de Prata au[t . . .] ipsius domini Bel l inol l i aut dominis Jacobo et
Francio fratribus de Pra[ta . . .] de Cumis et patruum dicti domini Bel l inol i seu
domino Bel laxi [ . . . . . .], salvo tamen excepto et exprese pacto aquisti terrarum,
quod in [. . . . . .] ac etiam de omnibus dampnis expensis et interesse factis et curs[sis
. . .] non liceat eidem domino Bel l inolo nec eius heredibus nec alicui [. . .] petere nec
causare nec aliquam litem nec questionem [. . .] suprascriptum Petrum Nauarum
nec contra eius heredes nec contr[a . . .] et remissione(m) continentibus, promittens
insuper s[. . .] bona pignorii a) presencia et futura dicto fr[atri . . .], ita quod omni tem-
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2045. 1Hugo IV. (III.) (1305–1329), Heinrich II. (1300 – †1323) u. Albrecht I. (1308–1366) v. Werden-
berg-Heiligenberg. – 2Gutenberg, Gem. Balzers, Ftm. Liechtenstein. – 3Heinrich v. Frauenberg (Gem.
Ruschein, Kr. Ilanz), 1251–1305*.

2046. 1Nicht identifiziert. – 2S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – 3Poschiavo, Gem. u. Kr.

5

10

15

20

25

30

35

40

pore stabit et permanebit taci[tus . . .] et permanere omnes alias personas tacita[s . . .]
dampn(is) et expen(sis) suprascripti domini Bel l inol i et sine [. . .] heredum eius in
pena et sub pena et [. . . . . .]ssa et deducta. Pro qua vero fi[ne . . .] continetibusa) con-
tentus et confessus f[uit . . .] a suprascripto fratri Vprando solvente de [. . .] imper.
pro completa solucione predictorum [. . . exce]pcioni non date non recep[te . . .] dolli
malli et infactum [. . . fi]cticii et simulati contractus [. . .] posset a predictis. Quia s[ic
. . .]. Interfuerunt ibi te[stes . . .] de Joseppo filius con[dam . . . de] Pusclauio et
[. . .]
(ST) Ego [. . .] 4. 
a) A.

2047. Frankfurt a.M., 19. Oktober 1314
Fünf Kurfürsten verschieben die Königswahl auf den folgenden Tag und senden Boten
an zwei Kurfürsten mit der Aufforderung, zur Wahl zu erscheinen, sonst werde diese
ohne sie durchgeführt. Erster Zeuge: . . . Syfr ido Curiensi 1 episcopo . . .

Or. (A), Bayer. HauptstaatsA München, Kaiser Ludwig-Selekt, 4.

Druck: MGH Constitutiones V, 96. 

2048. Chur, 31. Oktober 1314
Perlin von Castelmur stellt der Kirche Chur auch für den Bergeller Podestà Ramus und
Ulrich Manusa einen Revers aus für den ihm auf fünf Jahre übertragenen kleinen Zoll
und den runden Turm in Vicosoprano.

Or. (A), BAC. – Pg.19/11 cm. – Siegel abh., besch., Abb. 62. – Rückvermerk (15. Jh.): Recogni-
cio ad quinque annos duraturos ex parte thelonei in Vicosuprano et Turri Rodund. – Geschrieben
von Churer Hand, wie Nr. 2044. 

Abschr. (B), letztes Viertel 14. Jh., ebd., Liber de feodis, S. 50.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 158.

Regest: Schnyder, Handel u. Verkehr I,100.

Universis presentium inspectoribus Per l inus de Castromuro1 noticiam subscrip-
torum. L Recognosco et presentibus publice profiteor et protestor nomine meo et
Rami2 L potestatis vallis Brigal l ie 3 ac V l r ic i Minvse4, quod nos theoloneum par-
vum, L quod vulgaliter dicitur fûrlaiti, in Vicosuprano5 exigere et habere debemus
et Turrim Rottundam6 sitam in Vicosuprano inhabitare a festo purificationis
beate virginis proximo venturum a) ad quinque annos proximo subsequentes, et post
dictos quinque annos super predictis theoloneo et turri nullum ius nobis vendicare
debemus, sed supradicta theoloneum et t[ur]ris b) ad eclesiam Curiensem reverti
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2046. 4Es handelt sich nach Schrift und Signet (Abb. 8) um Marchiolus de Casate, Notar in Poschiavo.